平成31年１月31日

各  位
東京都大田区大森北1丁目1番10号

会 社 名  株 式 会 社  大  庄
代表者名  代表取締役社長  平  了寿

（コード番号 ９９７９ 東証第１部）
問合せ先 取締役管理本部長 野間 信護

（ＴＥＬ０３-５７６４-２２２９）

連結子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である新潟県佐渡海洋深層水株式会社の海洋深層水関連事業を会社分割(新設分

割)により新設会社に承継し、当該新設会社の株式を中越クリーンサービス株式会社に譲渡いたしました

ので、お知らせいたします。

 なお、本件は軽微基準に該当するため、開示事項及び内容の一部を省略しています。

記

１．株式譲渡の理由

 当社連結子会社である新潟県佐渡海洋深層水株式会社は、佐渡沖の海洋深層水を主原料にしたミネ

ラルウォーター等の飲料水の製造・販売を行ってまいりましたが、グループの経営資源の効率化およ

び当該事業のさらなる発展を企図し、本件譲渡を実施することといたしました。

２．新潟県佐渡海洋深層水株式会社の直前事業年度の状況および会社分割の概要

(１)直前事業年度の財政状況および経営成績

 平成30年８月期(千円)

売上高 287,265

営業利益 ▲ 13,827

当期純利益 ▲ 16,213

資産合計 65,036

負債合計 209,229

純資産 ▲144,192

(２) 会社分割の概要（効力発生日：平成31年１月11日）

 分割会社 新設会社

①名称

ＮＩＳＡＣＯ．ＨＤ株式会社

（新潟県佐渡海洋深層水株式会社

より商号変更）

新潟県佐渡海洋深層水株式会社

（分割会社より商号承継）

②所在地
東京都大田区大森北1-1-10

（新潟県佐渡市より変更）

新潟県佐渡市多田960番地

③事業内容 物販事業 海洋深層水関連事業

④資本金 96,000千円 10,000千円

⑤設立年月日 平成16年 10月８日 平成31年１月11日

⑥発行済株式数 3,300株 1,000株

⑦大株主および持株比率
株式会社大庄 100.0％ ＮＩＳＡＣＯ．ＨＤ株式会社

100.0％

３．株式の譲渡先の概要（平成31年１月31日現在）

①名称 中越クリーンサービス株式会社

②所在地 新潟県新潟市中央区日の出３丁目４－15

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金子 重行

④事業内容 リースキン、ビルメンテナンス、シルバーサポート

⑤資本金 5,000万円

⑥設立年月日 平成６年12月１日

４．株式譲渡の日程

株式譲渡契約締結日 平成31年１月25日

株式譲渡日(決済日) 平成31年１月31日

５．業績に与える影響

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上